(5) Aforrassse. Adde *L. 1. C. de vestigal.* & adverte, quia ista lex vult, quod etiam si sit omisa possessio serui, & vestigal non fuit solutum, teneat manumissio facta ante motam quæstionem commissi, & dominus in nullo teneatur, cuius contrarium tenet gloss. & Doct. communiter in *dic. leg. 1. qui intelligunt illam legem*, quod ibi non fuit omisa professio: sed tantum fuit à vestigal solutione cessatum, & hoc propter timorem contrarii, quod formatur ex *leg. commissi, ff. de publicanis*, ubi propter omisam professionem, statim res confiscatur, & sic in isto casu cum manumittit, jam non est dominus, & sic non debet tenere manumissio, certè est difficile contrarium, unde fortè oportet dicere, quod per istas leges partitarum, licèt sit omisa professio, non incidat res ipso iure in commissum, sed exigatur sententia, & quod hoc voluit, *L. supra proxi. in verb. pierdan*, quod non significat ipso iure: sed per sententiam, ut tenet gloss. & Doct. in *leg. si quis in tantam, C. unde vi. Feli. in cap. 2. colum. 2. de rescript.* & ista etiam lex, quæ vult tenere manumissionem serui ante motam quæstionem commissi.

(6) El portadgo. Contrarium dicebant Docto. in *dic. leg. 1. C. de vestigal. §. commissi*, etiam in casu in quo secundum eos tenebat manumissio serui.

(7) Deuelo perder. Vides ergo, quod loquitur ista lex, etiam in casu in quo seruus perditur, quod non est ubi tantum cessatum est à solutione, si professio non fuit omisa, & sic vult etiam si professio sit omisa, quod teneat manumissio, dummodo sit ante motam quæst. commissi.

(8) Estimacion. Adde *L. 2. C. de vestig.* & sic licèt res incidat iu commissum: tamen debitor non tenetur, si res pereat caso fortuito, vel culpa leui, vel leuissima: secus si dolo, vel lata culpa, ut in *dic. leg. 2. ubi inferit ex hoc Bal.*

quod si quis portabat frumentum contra deuectum, & sic illud debebat perdere: tamen si in itinere obuiavit piratis, & derobaverint eum, quod non tenebitur fisco ad extimationem frumenti.

(9) Cinco años. Adde *L. 2. C. de vestigal. §. commissi*, & Francif. Balb. in *suo tractat. prescrip. char. 50. colum. 3. versic. si vero non sunt in corporata*, & Bart. in *dist. leg. commissi in fin. ff. de publica.*

(10) E los derechos. Nota hoc, quia de his nihil dicebatur in *dic. leg. 2. adde L. 129. in quaterno gabellarum.*

L E X VII.

De vestigalibus, & exactionibus noviter impostis habet Rex duas partes: & locus ubi solvitur tertiam: pro reparatione murorum, & pro aliis necessitatibus communibus civitati: sed antiquitus imposita sunt Regis, si consuevit integra habere. Item subhastetur vestigal publicè licitando: & plus offerenti conceditur, & tenebit per tres annos dumtaxat licitator: infra quod tempus alii plus offerenti ultra tertiam partem, hoc dicit.